(1) Een bekentenis, dewelke by dwalinge van den advocaat is gedaan in 't Gerechte en strekt de parthyen tot geen nadeel by aldien sulx in de eigen instantie komt herroepen te worden. *Vonnissen van den Hoogen Raad van Holland, Zeeland en Westvriesland.* Vonn. 121, bl. 207 (Rotterdam 1655.)

(2) *Codex Novus Batavus.* bl. 94 II D.

(3) *Ordon. H. Rade.* 7 Jan. 1658. art. ult. 46 et *Provis.* 21 Oct. 1669. *H. Rade.* 1 May 1681. Aliter *Groenewegen de leg. abr.* J. L. IV Tit. III.

(4) *Room's. Holl. Regt.* II B. 1<sup>ste</sup> D. 0. 6.

(5) *Schrassert*, III. c. 129, N<sup>o</sup>. 84.

fidejussor advocatus clientis esse potest; (1) clientis causam quasi suam quidem peragat ac tueatur, adversarius vero ipse non fiat. Quodsi videmus, apud curiam Hollandiae, advocatum, si causam susceptam iniquam esse animadvertat, eam derelinquere debere, in jure Transisalanico contra admonetur potius, ne causam susceptam derelinquat sine gravissimis rationibus, sub poena pecuniaria et arbitraria (2).

In Frisia vero, teste Hubero, advocatis vetitum est ut in Hollandia, et quum nonnulli distinguerent, dicentes licere quidem id in iudicium afferre, quod specialiter a cliente jussum sit, negat hoc quoque fieri posse, cum ita advocatus injustitiam falsis argumentis corroborare et affirmare teneretur, quod probum virum nequaquam decet.

Recte tamen van der Linden in supplemento ad commentarios Voetii ad tit. 1, Libr. III, Dig. dicit, non nimis stricte hoc interpretandum esse: „Quantus etiam non est causarum numerus, quas „in utramque partem salvo honestatis officio, disputare licet? Nonne quotidie videmus, iudices „litis expensas compensando, declarare eum, qui „succumbit, non fuisse temerarium litigatorem? An „has omnes causas dubias advocatus rejiciet, si

(1) De Haes, *N. Cons.* p. 426.

(2) *Overijsselsche Landrechten*, II. 14.

„fortasse tanquam iudex clientis opinionem non  
 „esset admissurus? Hac sane ratione multi inno-  
 „centes manerent indefensi.” Vid. quoque Schulting  
*Thes. Contrav. dec.* 9, p. 33. *Cammergerichts*  
*Visitations-Abschied*, § 59, v. J. 17, 3.

Antiquissimis temporibus apud Romanos (1) pe-  
 cunia quoque huic arti stimulo fuit. Cum vero  
 „vectigalis jam et stipendiaria plebs senatori esse  
 „cooperat, (Livius XXXIV, c. 4) lata est Anno  
 „550 lex Cincia, quae omne donum vetuit pro caus-  
 „sis orandis renitentibus vel maxime patribus.” (2)  
 Sed florentibus Scaevola, P. Crasso, Hortensio,  
 Cicerone et eiusmodi iureconsultis, non potuit non  
 lege tantum, sed et moribus et ingenio longe ab  
 foro pecunia non abesse. Magis vero magisque  
 homines pecuniae causa verba facere inceperunt  
 postquam Claudius modum usque ad dena sestertia  
 posuit, motus precibus eorum qui dictitarent, „Asi-  
 nium et Messalam inter Antonium et Augustum  
 bellorum praemiis refertos aut ditium familiarium  
 heredes Aeserninos et Arruntios magnum animum  
 induisse, se, modicos senatores, qui et a repu-